
Přístaviště Statutární město Děčín, k.ú. Dolní Žleb, ř. km 731 ,55; LB 



Povodí Labe, státní podnik 
jtQYODI UlBI Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

TELEFON 
FN< 
E-MAIL Magistrát Města .cě::'č...,.ín'-;-::-::-;-;::---:-:--J~--,---, 

Odbor místního cl!~be, státn podnik IC 
DIC majetkU města závod ROUONJCE NAD BEM 
Bankovnf spojeni: 
e.tl. 
IBAN 
Obchodnf rejstNic spis. zn. A 9473 veden~ 

u Ktajsl<él>o soudu v HK 

VA$ DOPIS C.J. I ZE ONE 
MDC/OMH/564 70/2015/KZ 

25.6.2015 

CISLO JEONACI 
TPC/So/17/18666 

Mirové nám. 11 
405 38 DĚČIN 

Přístaviště na levém břehu Labe v ř.km 731,55 k.ú. Dol ni Žleb 

Z 3. 10. Z017 

19.10.2017 

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 26. 6. 2015 doručena Vaše žádost o vydání souhlasu správce 
vodnl cesty k provozováni přístavtlté na levém bfehu feky Labe v k.ů. Dolnl Žleb, ř. km 731,55, č.h.p. 
1-14-04-0070' 

Pfedmětem záměru je provozováni plovoucího zaflzenl o rozměrech 9 x 4 m, které je se bfehem spojeno 
pomocí 12m dlouhé lavky a ocelových lan ke slévajícím vazacím zaflzenlm. Plovoucl zafízeni je evidováno 
pod člslem 201 083. Zařfzenl slouž! k vyvázáni 1 plavidla osobnf lodnl dopravy. Lokalita se nacházi 
v aktivnl zóně stanoveného záplavového územ! a je zaplavována již pn průtoku Os. 

Z hlediska správce povodí konstatujeme, že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr možný 

Z hlediska zájmů daných § 23a vodnlho zákona, platným Národním plánem povodí Labe a Plánem 
dílčího povodí Ohře, Dolního Labe a ostatnlch přftokú Labe je pfedmětný zaměr možný, protože lze 
pfedpokládat, že provozem pflstaviště nedojde ke zhoršeni stavu záměrem doteeněho vodnlho útvaru, 
a že zaměr nebude mlt za nasledek nedosaženi dobrého stavu dotčeného vodnlho útvaru. 

Z hlediska dalllích zájmů sledovaných vodnlm zákonem souhlaslme za podmlnky, že zaměr bude 
pfedložen k vyjédfenl pfislušnému vodoprávnlmu úfadu. K zaflzenl musi být zpracován povodflový plán. 

PovodiLabe, státní podnik jako pfisluAný správce vodní cesty Labe souhlasí s přístaviště za splněni 
následujícich podmlnek: 

1. Provozovatel viditelně označl plovoucí konstrukci mola evidenčnlm člslem, které pfiděll správce 
vod ni cesty. Vyška plsma bude minimalně 1 O cm. 

2. Opevněni bfehu Labe, tj. záhozová lavice z lomového kamene a zadlážděnl bfehu z lomového 
kamene, blehové plavebnl znaky, vázacr prvky aj. zarrzenl ve spravě Povodf Labe, státnl podnik 
nesml být provozem pflstaviMě narušeno. 

3. Provozem plovoucího zaflzenl nesml být omezen provoz na pfilehlé komunikaci a nesmi dojit 
ke znečištěni podzemnich a povrchových vod (ve smyslu§§ 38 a 39 vodnlho zákona). 

4 Zalfzenf musl snést účinky kollsánl hladiny v Labi . 

5. Provozovatel mola bude zajišl'ovat potfebné plavebni hloubky podél zafizení až po plavebni dráhu 
na vlastni náklady, stejně jako fádný stav pfilehlých bfehových pozemkfJ (údržba bfehovych 
porostů, uklizeni odpadků apod.). 

6. Plovouci konstrukce mola a vyvázaně plavidlo nesml zasahovat do plavebnl dráhy. 

7. Provozovatel bude na svůj náklad odklize! splávl zachycené na konstrukci můstku. 



8 Pro provoz mola bude zpracovan povodflovy pian, který bude v souladu s pflsluSnym povodl'lovym 
plánem obce Pl'ed zastavenlm plavby pll stoupaJICI tendencr a v Ztmnlm obdobl bude molo 
demontováno a uloženo m1mo záplavové územl 

9 V ptfpadé provozní potteby lidrtby vodnlho toku provede maJitel mola na Výrvu správce vodního 
toku jeho vymfstění 

10. Povedl Labe, státnl podn1k nenese odpovědnost za ~kody způsobené zvySenymt průtoky v korytě 
teky Labe 

11 O ptfpadných změnách ve využili vybaveni ei zatlzenl ptistavtStě Je provozovatel povtnen 
neprodleně informovat správce vodnl cesty 

Z hlediska majetkoprávních vztahú konstatujeme, že ptlstaviStě se nacházl na pozemku p.e. 55811 
v k.ú. Oolnl Žleb, který je v majetku CR s právem hospodarit pro Povedl Labe, státnl podnik. Z tohoto 
důvodu byla mezi Povodím Labe, státnlm podnikem, jako pronajimatelem a statutárnlm Městem Oěčln, 
jako nájemcem, uzavtena Smlouva o nájmu pozemku e. 0500100023 Vzhledem k tomu, te pronajfmatel 
upravil svým vnitropodnikovým pfedptsem prav1dla pro stanoyenl nájemného, bude néjemci navržena 
Dohoda o ukončeni Smlouvy o nájmu pozemku e 0500100023 a bude mu návrh nové náJemnl 
smlouvy. Za Povedl Labe, státní Povedl Labe, státnl 
podmk, Závod RoudniCe nad Labem, 

Toto stanovtsko které je podkladem pro vydáni rozhodnuti nebo jiného opatfenl vodoprávnlho nebo jiného 
správnlho úfadu, nebo samosprt!Vného orgánu. platl 2 roky od data jeho vydáni, pokud v této dobé nebylo 
využ1to pro vydáni platného rozhodnuti nebo jiného opattenf správnlmi nebo samosprávnlm1 orgány 

V daiSich rrzenich a jednánlch vedených v této věc1 Je oprávněn za Povodf Labe, státnf podnik, Jednat 
závod Roudnice nad Labem se sídlem v Roudmci nad Labem, Nábfetnf 311, 413 01 Roudnice nad Labem. 
Mlstem dorueovánl důležlt)'ch plsemnostl, zejména rozhodnuti, zůstává Povodl Labe, stétnl podnik, 

Na vědomi 
1 Státnl plavebnl správa, poboeka Děeln 
2 PL - závod 3, Roudnice nad Labem 


